ПРОТОКОЛ « 26 »   августа    2020  №  1

Место проведения   РМК   в режиме  ВКС

                                    РМО учителей  биологии

Тема Инструктивно-методический семинар. Организация методической работы в

2020-2021 учебном году.

Председатель: методист Сафонова С.Е..

Секретарь: руководитель МО Максимова Е.И..

Присутствовали: учителя 16 общеобразовательных организаций района – МБОУ

Вольгинская СОШ, МБОУ Костерёвские СОШ  № 2, № 3, МБОУ СОШ № 2,№3, №17 г.

Петушки, МБОУ СОШ № 1,№2 г. Покров, МБОУ Марковская СОШ, МБОУ Костинская

ООШ,МБОУ Пекшинская СОШ, МБОУ Липенская ООШ, МБОУ Глубоковская ООШ,

МБОУ Воспушинская ООШ, МБОУ Аннинская СОШ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- Отчет о работе РМО за 2019-2020 учебный год (Максимова Е.И.)

-Данные о результаты ЕГЭ по биологии в 2020 году. (Сафонова С.Е.)

- Методические рекомендации по преподаванию предмета «Биология » в 2020-2021

учебном году  Нормативно – правовые основы организации преподавания биологии.

(Максимова Е.И.).

-  Организация проектной и исследовательской деятельности школьников по биологии.

Учебный проект в 9, 10 классах.(Максимова Е.И.).

-Изучение наиболее сложных тем учебного предмета «Биология» ( Максимова Е.И.).

- Планирование работы МО учителей биологии Петушинского района в 2020-2021

учебном году. (Сафонова С.Е. Максимова Е.И.).

-  Разное

ПОСТАНОВИЛИ:

-Опыт работы МО учителей биологии признать положительным и рекомендовать его для

распространения среди учителей биологии Петушинского района.

- принять к сведению методические рекомендации по преподаванию предметной области

«Биология» и внести коррективы в учебную программу

- утвердить план работы РМО на новый учебный год

№

п\п

ТЕМЫ СЕМИНАРОВ Место

проведения

Месяц

проведения

Ответственный

1 Инструктивно-методический семинар

«Организация методической работы в

2020/2021 учебном году»

РМК    ВКС август Методист РМК

Сафонова С.Е.

Руководитель МО

Максимова Е.И..

2 «Организация проектной и

исследовательской деятельности

школьников по биологии. Учебный

проект в 9, 10 классах»

МБОУ

Костеревская

СОШ №2

( или   ВКС )

ноябрь Методист РМК

Сафонова С.Е.

учитель биологии,

руководитель МО

Максимова Е.И.

3 «Формирование практических

предметных навыков и специальных

умений учащихся на уроках биологии»

МБОУ

Марковская

ООШ

январь Методист РМК

Сафонова С.Е.

учитель биологии

Мальчугова Т.В.

4 «Формирование ключевых компетенций

у учащихся на уроках биологии через

активные формы и методы обучения»

МБОУ СОШ

№2 г.

Петушки

апрель Методист РМК

Сафонова С.Е.,

учитель биологии

Олешко А.Е.

Председатель  С.Е.Сафонова    (_______________________)

Секретарь        Е.И. Максимова       (_______________________)